
 

2024年7月29日 

各 位 

会 社 名 PHCホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長CEO 出口 恭子 

（コード：6523、東証プライム市場） 

問合せ先 経営管理部 上席部長 木村 正志 

（TEL．03-5408-7280） 
 
 

 

当社子会社（株）LSIメディエンスの中央総合ラボラトリーにおけるISO 15189の認定取消しに関する

お知らせ 

 

 

PHCホールディングス株式会社（以下「当社」）は、当社子会社（株）LSIメディエンスの中央総合ラボラト

リーにおける品質に係る不適切事案（2023年12月８日付にて公表。また、詳細につきましては2024年６月

６日付「当社子会社（株）LSIメディエンスの不適切事案に係る外部調査委員会の調査終了及び最終調査報告

書受領に関するお知らせ」をご参照ください。）に関連しまして、（株）LSIメディエンスがISO認定機関より

2024年7月26日付にて、ISO 15189の認定につき、その認定を取消す旨の通知を受領いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。 

当社および当社子会社（株）LSIメディエンスは、認定の再取得にむけて全力で取り組むとともに、別途開

示しております外部調査委員会の最終報告書の指摘を踏まえた再発防止策や是正措置を確実に実行することで

信頼回復に努めてまいります。 

なお、現時点までに、本不適切事案に起因した健康被害の報告は確認されておりません。改めまして、お客

様及び株主・投資家の皆さまをはじめとするステークホルダーの皆さまには、多大なご迷惑とご心配をおかけ

しておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

（１）対象となる規格について 

   ISO 15189 : 2012（認定番号 RML00020） 

 

（２）取消された認定範囲について 

 （株）LSIメディエンス 中央総合ラボラトリ― 

 

（３）認定機関による本措置の決定日について 

  2024年７月26日（失効日：2024年７月27日） 

 

（４）業績に与える影響について 

本件による当社の2025年3月期の連結業績に与える影響は精査中です。今後開示すべき事項が判明し

た場合には、改めてお知らせいたします。 

   

以上 


